ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2025
Ata de Registro de Preços que entre si firmam o MUNICÍPIO DE ALPESTRE e a empresa DANCO MOTORES LTDA objetivando REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CURATIVA EM MOTORES ELÉTRICOS E BOMBAS DE ÁGUA DOS SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO PERÍMETRO RURAL DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS.
Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, na Prefeitura Municipal de Alpestre, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE ALPESTRE, CNPJ 87.612.933/0001-18, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. RUDIMAR ARGENTON aqui denominado simplesmente CONTRATANTE e, de outro, a empresa DANCO MOTORES LTDA, CNPJ nº 07.354.159/0001-53, com sede na Rua Germano Stricker, nº 960, Estrada Nova, Município de Jaraguá do Sul/SC, aqui denominada “PROMITENTE FORNECEDORA”, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 24/2025, para REGISTRO DE PREÇOS, firmam a presente Ata de Registro de Preços, em conformidade a legislação pertinente mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1
Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CURATIVA EM MOTORES ELÉTRICOS E BOMBAS DE ÁGUA DOS SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO PERÍMETRO RURAL DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS, Pregão Eletrônico nº 24/2025; Ata Registro de Preço nº 150/2025, o qual fica fazendo parte integrante da presente Ata, Independentemente de Anexação ou Transcrição.
1.2
O preço contratado, as especificações do objeto, as quantidades dos produtos, e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
	LOTE 1: BOMBAS SUBMERSAS VERTICAIS MARCA VANBRO
	Item
	Qtde.
	Unid.
	Descrição
	Valor Unit.
	Valor Total
	1
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa, 4' - 35 estágios -5.0 HP - Energia Monofásica 220V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.431.35.050.Y
	5.900,00000
	5.900,00
	2
	1,00

	5
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa, 4' - 35 estágios -5.0 HP - Energia Monofásica 220V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.431.35.050.Y
	380,00000
	380,00
	6
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa, 4' - 35 estágios -5.0 HP - Energia Monofásica 220V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.431.35.050.Y
	215,00000
	215,00
	7
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa 4', 28 estágios, 3.0HP- Energia Monofásica 220V - Marca Vanbro - VBOP.421.28.030.Y
	5.000,00000
	5.000,00
	8
	1,00

	11
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa 4', 28 estágios, 3.0HP- Energia Monofásica 220V - Marca Vanbro - VBOP.421.28.030.Y
	380,00000
	380,00
	12
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa 4', 28 estágios, 3.0HP- Energia Monofásica 220V - Marca Vanbro - VBOP.421.28.030.Y
	215,00000
	215,00
	13
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa 4', 55 estágios, 5.5HP -Energia Bifásica 440V -Marca Vanbro - VBOP.421.55.055.Y
	7.500,00000
	7.500,00
	14
	1,00

	17
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa 4', 55 estágios, 5.5HP -Energia Bifásica 440V -Marca Vanbro - VBOP.421.55.055.Y
	380,00000
	380,00
	18
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa 4', 55 estágios, 5.5HP -Energia Bifásica 440V -Marca Vanbro - VBOP.421.55.055.Y
	215,00000
	215,00
	19
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa 4', 45 estágios, 3.0HP -Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.413.45.030.Y
	5.500,00000
	5.500,00
	20
	1,00

	35
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa, 4', 24 estágios, 4,5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro -  Modelo VBOP 45
	380,00000
	380,00
	36
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa, 4', 24 estágios, 4,5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro -  Modelo VBOP 45
	215,00000
	215,00
	37
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa, 4', 21 estágios, 3.0HP - Energia Trifásica 380V - TRIE - Marca Vanbro VBOP.433.21.030.Y
	4.000,00000
	4.000,00
	38
	1,00

	41
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa, 4', 21 estágios, 3.0HP - Energia Trifásica 380V - TRIE - Marca Vanbro VBOP.433.21.030.Y
	380,00000
	380,00
	42
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa, 4', 21 estágios, 3.0HP - Energia Trifásica 380V - TRIE - Marca Vanbro VBOP.433.21.030.Y
	215,00000
	215,00
	43
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa, 4', 34 estágios, 2.5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro VBOP.413.34.025.Y
	5.000,00000
	5.000,00
	44
	1,00

	47
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa, 4', 34 estágios, 2.5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro VBOP.413.34.025.Y
	380,00000
	380,00
	48
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa, 4', 34 estágios, 2.5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro VBOP.413.34.025.Y
	215,00000
	215,00
	49
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa, 4', 55 estágios, 5,5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.423.55.055.Y
	7.400,00000
	7.400,00
	50
	1,00

	53
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa, 4', 55 estágios, 5,5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.423.55.055.Y
	380,00000
	380,00
	54
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa, 4', 55 estágios, 5,5HP - Energia Trifásica 380V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.423.55.055.Y
	215,00000
	215,00
	55
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa, 4', 14 estágios, 7HP - Energia Trifásica 380V -  Marca Vanbro VBOP.61X.14.070.Y
	7.100,00000
	7.100,00
	56
	1,00

	59
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA BOMBA Submersa, 4', 14 estágios, 7HP - Energia Trifásica 380V -  Marca Vanbro VBOP.61X.14.070.Y
	380,00000
	380,00
	60
	1,00
	UN
	SERVIÇO DE TESTE (VAZÃO E PRESSÃO) BOMBA Submersa, 4', 14 estágios, 7HP - Energia Trifásica 380V -  Marca Vanbro VBOP.61X.14.070.Y
	215,00000
	215,00
	61
	1,00
	UN
	PEÇAS BOMBA Submersa, 4', 39 estágios, 5.5HP -  Energia Bifásica 440V - Marca Vanbro - Modelo VBOP.433.39.055.Y